30. Tria sunt loca, cœlum, terra, infernus; et habent singula habitatores suos: cœlum, solos bonos; terra, mixtos; infernus, solos malos.

31. Triplici morbo laborat genus humanum: principio, medio, et fine, id est natiuitate, vita, et morte. Natiuitas immunda, vita perversa, mors periculosa. Venit Christus, et contra triplicem hunc morbum attulit triplex remedium. Natus est enim, vixit, mortuus est: atque ejus natiuitas purgavit nostram,

mors illius destruxit nostram, et vita ejus instruxit nostram.

32. Electos tria in futuro manent. Interna satietas; æterna jucunditas; jucunda voluptas. De his dicitur, *Exsultent justi* (Psal. lxxvii, 4), etc.

33. Triforme est desiderium electorum. Unanimiter habitare in domo: unde est, *Unam petiit a Domino* (Psal. xxvi, 4). Victoriam obtinere de mundo unde est, *Quis me liberabit de corpore mortis hujus?* (Rom. vii, 24.) Præsentialiter frui Deo: unde est et illud, *Cuvio dissolvi, et esse cum Christo* (Philipp. i, 23).

34. Trifarius est prælatorum timor. Ne audientium animos exquisitor apparatus commoveat: ne interni judicis oculos immoderatio usus offendant: B ne justitiæ retributio in præsentibus eis fiat.

35. Triformis est sanctorum dolor: quia ceciderunt de 777 paradiso; quia tenentur in exilio; quia differuntur a regno.

36. In monte montium Christo fuerunt hæc duo: coagulatum passionis, et pinguedo sanctitatis.

37. Vituli quos Domino immolare debemus, tres sunt. Novæ conversionis effectus: quasi vitulus novellus cornua producens et ungulas. Sacræ religionis profectus: qui est vitulus tenerrimus de armento. Consummatæ virtutis affectus: qui est vitulus saginatus.

38. Quadriformis est pressura nostra. Corruptibilis carnis angustia: quæ sunt dolores mortis. Temporalium pressurarum molestia: quæ sunt torrentes iniquitatis. Occulti hostis latentes insidiae: quæ sunt dolores inferni. Deceptoris facies mundanæ gloriæ: quæ sunt laquei mortis.

39. Fumus est ab ira Dei: quia in consideratione iræ Dei electi compunguntur. Ignis a facie ejus: quia per cognitionem et præsentiam ad amorem accenduntur. Caligo sub nebulis ejus: quia per districtum illius examen reprobis desperationis nebulis obscuratur.

40. Ambulat Dominus super pennas ventorum, cum electi ejus dulcedinem vel tenuiter attingunt. Volat, cum de incircumscrip-ta ejus substantia nihil percipiunt. Unde est: *Fuge, dilecte mi* (Cantic. viii, 14). Ponit Dominus tenebras profunditatis et altitudinis latibulum divinitatis suæ, in luce puritatis et sanctimonie habitaculum mansionis suæ.

41. Portas suas mundus habet quibus ingredimur ad eum, quæ sunt, corrupta sensualitas, et incesta cupiditas: unde est, *Appropinquaverunt usque ad portas mortis* (Psal. cvi, 18). Portæ inferi, cæca desperatio, et dura obstinatio: unde est, *Portæ inferi non prævalebunt* (Matth. xvii, 18). Portæ cœli, humilis patientia, quæ est porta ferrea ducens ad civitatem (Act. xii, 10): et amoris concordia, quæ est porta orientalis (Ezech. xlv, 1).

42. Genera retributionis sunt quatuor: duo in hoc sæculo, et duo in futuro. Retributio prosperitatis et abundantia impiorum. unde est, *Receperunt*

mercedem suam (*Math. vi, 5*). Damnationis et ignominie eorum, familiaritatis et gratie justorum, dulcedinis, amoris et glorie. Duo autem sunt que remunerantur: iustitia operis, et puritas cordis.

43. Tres sunt lucerne. Regula disciplinae Christus, que accenditur, ut drachma perdita inveniat. Forma veritatis in Evangelio, que ponitur super candelabrum. Scientie puritas in corde bono, que illuminatur a Domino.

44. Pedes nostri esse debent sicut cervorum, et sicut vituli.

45. Alii sunt filii alieni, qui mentiuntur: alii filii Belial, qui non cognoscunt Deum: alii filii Israel, qui cognoscunt.

46. Triforme est semen. Veritatis et iustitie, quod in terra jactum, facit fructum centuplum: iniquitatis et malitie, quod est gemen viperarum: erroris et malitie, quod est Chanaan, et non Juda.

47. Sapientia Dei, quasi perdix, fovet filios quos non peperit; quasi gallina congregat pullos sub alis; quasi aquila provocat ad volandum.

48. Trifaria est vestris nostra. Pœnitentialis anxietas, que est vestis viduitatis: religiosa maturitas, que est vestis jucunditatis: sincera integritas, que est vestis virginum.

49. Vestes Esau, honestas vite, et maturitas disciplinae: pelliculae hædorum, abjectio noxie vetustatis, et mortificatio propriae voluntatis. Cibi, hilaris obedientia, et humilis abstinencia. Pater tangit filium apposita probationis manu. Osculatur secretæ inspirationis instinctu. Benedicit religionis profectu.

50. Tria sunt necessaria puritati. Integritas actionis, simplicitas intentionis, tranquillitas devotionis.

51. Puritas tria confert: spiritum libertatis, gædium securitatis, firmitudinem charitatis.

52. Reprobi aliquando sunt sicut fumus, quia in sua altitudine evanescent. Aliquando sicut pulvis, quia nullum charitatis humorem proferunt. Aliquando sicut cera, quia ad calorem, id est impulsu tentationis, facile liquefunt.

53. Porta Sion, id est Ecclesie, sunt sacramenta, sine **778** quibus Ecclesiam non intramus. Porta iustitie sunt virtutes medie, quas temporaliter exercemus. Porta æternales sunt præcipue virtutes, quas etiam in futuro habituri sumus.

54. Tria sunt quibus obnoxii sumus Deo. Signaculum nature, quo ad similitudinem Dei facti sumus. Talentum fidei, quod per bonum opus Deo integrum resignare debemus. Titulus professionis, quo ad serviendum Deo sponsionis vinculis alligamur.

Tribus modis nos interrogat Deus. Promulgatione præcepti, ut nostra nobis obedientia nota fiat. Infectione flagelli, ut patientia nostra proximis innotescat. Revelatione secreti, ut se nobis virtus humilitatis aperiat.

55. Tribulatio tria confert. Exercitium, ne virtus amoris, otii tempore frigescat. Probationem, ut

A nostræ constantie fortitudo ad exemplum hominibus innotescat. Præmium, ut juxta tribulationis modum, immensum glorie pondus accipiat.

Adversitati tria sunt opponenda. Electorum agones et angustie, quas patiuntur qui pie vivunt. Redemptoris afflictiones et molestie, quas ei savissimi principes intulerunt. Dispositio moderatricis iustitie, ejus altitudinem quasi virgæ Joseph summitatem non discutere, sed adorare debemus. Hæc sunt tria illa ostia, vectes et termini, quibus Dominus circumdat mare sæculi.

56. Triforme est exercitium electorum. Austeritas jejuniorum, qua excolitur terra carnis, ut fructum ferat. Assiduitas lectionum, qua reficitur animus, ut homo interior pinguescat. Instantia orationum, qua mens ad celestium appetitum assurgat.

57. Auctor mirabilium Deus tria quedam mirabilia operatus est in Maria. Integritatem munditie mirabiliter suscitavit, ut arca testamenti auro purissimo tegeatur. Puritatem virgineam potencialiter fecundavit, ut rubus ardens non combureretur. Ima supernis ineffabiliter copulavit, ut scala Jacob mediante, terrena celestibus unirentur.

58. Tria nobis contulit Mariæ fecunditas. Avertit jugum captivitatis antiquæ: remisit iram indignationis divinæ: delevit notam iniquitatis humanæ.

59. Electi tria præstolantur in futuro. Quod in eis mortale est, a vita penitus absorberi: pœnennis glorie compensatione ditari: Deum sicuti est insatiabiliter contemplari.

60. Reprobi tria sperare dicuntur. Voluptatem corpoream sibi ad sufficientiam cumulari: momentaneam gloriam ad beatitudinem suffragari: mores suos et opera nullo posse judicio reprobari.

61. Imitator Christi tria debet agere. Simplicitate innocentie sensum tenere, ut cum Christo puer efficiatur. Abjectum et humilem habitum amare, ut infantie Christi pannis vilibus involvatur. In disciplina simpliciter ambulare, ut cum Christo in præsepio positus inveniat.

62. Spiritus sunt administratorii, qui curam habent salutis nostræ: sunt operatorii, qui auctores existunt sospitalis humanæ: sunt contemplatorii, qui assistunt vultui majestatis divinæ.

D 63. Beati spiritus visione satiantur, dulcedine ebriantur, charitate sociantur.

64. Homines Deum expectantes, debent esse suspensi quando veniat, dubii quid eis deferat: hilares et devoti, diligentius adornati; tria sperantes in eorum nuptialem præsentiam, familiarem gratiam, liberalem munificentiam.

65. Tres sunt species nuptiarum. Prima, reconciliationis per fidem, in qua sunt tria fercula: peccatorum ablutio, gratie consecutio, nature reformatio. Secunda, adoptionis per spem, in qua etiam sunt eloquii divini consolatio, alimonie celestis communio, dulcedinis internæ prælibatio. Tertia est glorificationis perfectæ per charitatem: cujus

fercula sunt, æterna incorruptio, vera glorificatio, A documentum fallaciæ, quæ est Phithon. Sæcularis munimentum potentiæ, quæ est Ramesse. Simulatrix figura justitiæ, quæ est civitas Solis. Has jubet Phæro ædificari.

66. Tres sunt equorum species. Mundialis superbia, cujus ascensor cadit retro. Spiritualis scientia, cujus collo circumdantur hinnitus. Integralis mundiæ, quam omnis **779** cælorum exercitus sequitur in vestimentis albis.

67. Verba consolationis Dei sunt ablutio culpæ, restitutio gratiæ, evasio exsili, consecutio regni, consortium divinitatis, adeptio æternitatis.

68. Arma fidelium tria sunt. Sapientiæ plenitudo, quæ est funda David, de qua sententiarum lapides emittuntur. Patientiæ firmitudo, quæ est baculus, quo luporum rabies propulsatur. Charitatis amplitudo, quæ est pera David, de qua orationes profertur.

69. Tria prælatis necessaria sunt. Viva fidei et doctrinæ sinceritas, ut inhabitent in eadem regione. Studiosa bene operandi sedulitas, ut vigilias cum pastoribus celebrent. De salute subditorum diligens curiositas, ut custodiant gregem suum.

70. Bubulcus habere debet duo. Vocis suavitatem, quæ laborem mulceat operantium. Aculei puncturam, quæ torporem excutiat pigritantium.

71. Tres sunt species pœnitentiæ. Simulæoria et infructuosa, cujus exemplum est in Esau et in Saul. Crudelis et desperata, sicut in Cain et Juda. Utilis et consummata, sicut in Maria et Zachæo : cujus partes sunt quinque; contritio in corde, confessio in ore, maceratio in carne, correctio in opere, perseverantia in virtute.

72. Tria inveniuntur in Petro : fidei unitas, pœnitentiæ veritas, amoris soliditas.

73. Tria sunt genera mutationem. Sublimitas in humilitatem; quando Verbum carnem assumpsit. Contemptibilitas in majestatem; quando se homo Deus coram discipulis transformavit. Mutabilitas in æternitatem; quando resurgens cælum regnaturus ascendit.

74. Ea quæ agimus, vel in lumine vultus hominum facimus, ut hominibus placeamus : vel in lumine vultus nostri, ut benefacere quod malum est nos credamus : vel in lumine vultus Dei, ut ipsi soli, quidquid boni in nobis est, humiliter adscribamus.

75. Tria sunt quæ patientiam subruunt. Anxietas nimia doloris, causa justa innocentis, indignitas inferentis.

76. Qui a societate recedit, amittit conventorum solatia : prosequendo socios subit fastidia : aberrans facile sequitur devia, incurrit sæpius vitæ naufragia.

77. Magistri operum Phæronis tres sunt. Fetidus ardor æstuantis luxuriæ : anxius furor sævientis avaritiæ : noxius appetitus inanis gloriæ.

78. Tres sunt in nobis principes quos necesse est mori, ut Christus vivat. Prudentia sæcularium, quæ est Joseph. Eloquentia spiritualium, quæ est Moyses. Copia temporalium, quæ est Josue.

79. Triforme est impiorum refugium. Deceptricis

documentum fallaciæ, quæ est Phithon. Sæcularis munimentum potentiæ, quæ est Ramesse. Simulatrix figura justitiæ, quæ est civitas Solis. Has jubet Phæro ædificari.

80. Tres sunt calices quos Dominus nobis propinat. Pœnitentiæ et doloris, qui est plenus mixto. Patientiæ et laboris, quem bibit Jesus. Benevolentia et amoris, qui est inebrians et præclarus.

81. Quinque sunt torrentes. Crudelitatis et malitiæ, qui est Cison, apud quem Jabin occiditur. Philosophicis eloquentiæ : hic est Cedron, ultra quem Jesus egreditur. Passionis et angustia : hic est iu via, de quo Jesus dicitur bibisse. Cœlestis sapientiæ, apud quem Elias pascitur. Jucunditatis et lætitiæ, quo potantur electi.

B 82. Tribus modis renovamur. Carne, per Baptismi mysterium ab originali peccato : opere, per pœnitentiæ remedium ab actuali delicto : carne et spiritu, per resurrectionis donum.

83. Species terræ quadriformis est. Flos et viriditas temporalium honorum, quæ irrigatur sicut paradisi. Utilis vita et conversatio electorum, de qua oritur panis. Amœnitas cœlestium mansionum, quæ fluit lacte et melle. Situs gehennalium locorum, quæ est terra miseræ et tenebrarum.

84. Quadrifarum est genus deserti. Invia mundani exsili solitudo : de quo David, *In terra deserta, invia et inaquosa* (Psal. lxxi, 3). Disciplinæ christianæ difficilis altitudo : in qua peregrinantur filii Israel. Cœlestis Jerusalem delectabilis amplitudo : in qua relinquuntur oves nonaginta novem. **780** Gehennalis miseræ terribilis habitudo : quæ est desertum solitudinis.

85. Quatuor sunt species curruum. Elationis et dominii, in quo mergitur Phæro. Humilitatis et studii, in quo sedet Eunuchus. Devotionis et obsequii, in quo sedens Joseph occurrit patri. Amoris et desiderii, in quo rapitur Elias.

86. Triformis est ascensus Domini. Victoriosus, quo ascendit super occasum. Speciosus, quo ascendit super cœlos cælorum. Gloriosus, quo ascendit super pennas ventorum.

87. Regnum cælorum alii violenter rapiunt, ut pauperes spiritu : alii mercantur, ut illi qui faciunt amicos de mammona iniquitatis : alii furantur, ut mulier quæ tangit sumbriam : alii compelluntur intrare, ut pauperes sæculi.

88. Quatuor sunt quæ veram conferunt humilitatem. Vilitas operis, assiduitas subjectionis, comparatio melioris, iudicium conditoris.

89. Tria sunt iudicia : alienum, proprium, divinum.

90. Pretiosam mortem aliquando facit vita, ut in confessoribus : aliquando causa, ut in martyribus : aliquando vita et causa, ut in plerisque.

91. Tria sunt præputia quæ præciduntur. Carnis præputium in Judæo : cordis præputium in Christiano : linguæ præputium in perfecto.

92. Quatuor sunt tempora : præfigurationis, præ-nuntiationis, visitationis, redemptionis.

93. Modis quatuor visitat nos Deus. Exhibitione præcepti. Præceptum enim aliud carnale, aliud spirituale. Asperitate flagelli; cujusmodi sunt quinque causæ : ut ab iniquitate corrigat, ne quis de collata virtute superbiat, ut virtus hominibus innotescat, ut alios ejus exemplo compescat, ut corona cumuletur et crescat. Novitate miraculi; quod visibile est : et invisibile, inspiratione subtili.

94. Quater luctatus est Jacob. In utero cum Esau, in adolescentia cum eodem, in Mesopotamia cum Laban, in Bethel cum angelo.

95. Jesus dicitur ter flevisse. In ipso ortu, genus humanum : processu temporis, Lazarum : ad ultimum in Jerusalem, futurum casum.

96. In fronte aliquando lepra, aliquando Thau, aliquando laminam auream gerimus.

97. Dominus sedet aliquando in valle Josaphat, aliquando in monte, aliquando in solio excelso.

98. Tonitruum aliud igneum, aliud pluviale.

99. Duo sunt calcaria quibus urget propheta, asinam suam : pudor, ne temporaliter polluat; timor, ne æternaliter puniatur.

100. Tria sunt quæ nos restringunt et cohibent, et quasi cinctoria dici possunt. Corpore mortis memoria, quæ est zona pellicea qua cingebantur Elias et Joannes. Probabilitas et decor pudicitia, qua cingitur Aaron accedens ad Deum. Amor religionis et justitiæ, quæ est zona aurea, et ea præcingitur Jesus ad mammillas.

101. Quatuor virgines sunt quas in conjugium sociare debemus. Eloquentia philosophalis, quæ est Zelpha ancilla Jacob. Sententia juridicalis, quæ per Balaam designatur. Innocentia actualis, quæ Lia potest dici. Contemplatio spiritualis, quæ Rachel intelligitur.